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Duke u mbéshtetur né nenin 52 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040,
nenit 33 té Statutit t&¢ Komunés sé Klinés, nenit 15 dhe 16 dhe 17 t& Rregullores sé
Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve té Komunés, Nenin 11 té UA Nr.05/2020
Kryesuesi i Komitetit pér Politiké dhe Financa i Komunés sé Klinés, bén kété:

FTESE

Ftohen té gjithé anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, té marrin pjesé né
mbledhjen e jashtézakonshme t&é KPF-sé e cila mbahet me daté: 20.05.2024 né sallén
e Kuvendit té Komunés sé Klinés, duke filluar me puné né ora 09:00.

RENDI IDITES

(=,

Arsyetimi i mungesave,

2. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér rritjen e buxhetit nga tejkalimi i planit té
té hyrave vetanake pér vitin 2023, dhe bartjen né vitin 2024 (Ref.drejt.Fin.)

3. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér rialokim té mjeteve né kudér té

kategorisé sé shpenzimeve kapitale (Ref.drejt.Fin.)

Kryesuesi,
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Pozivajuci se na &lan 52, Zakona o lokalnoj samoupravi, br. 03/L-040, &lan 33 Statuta
Opitine Klina, &lanke 15, 16 i 17 Poslovnika o radu Skupstine i opitinskih komiteta,
predsedavajuci komiteta za politiku i finansije opstine Klina, vrsi sledeée:

OBAVESTENJE

Pozivaju se svi flanovi komiteta za politiky i finansije da ucestvuju na vanrednom sastanku
KPFa dana 20.05.2024 u sali Skupstine opitine Klina, sa potetkom u 09:00 tasova.

DNEVNI RED

i
.

Obrazlozenje izostanaka,

2. Razmatranje predloga-odiuke za povecanje budeta prekoradenjem plana
sopstvenih prihoda za 2023 godinu i prenoSenje na 2024 godinu (Izv.Uprava
Finansija)

3. Razmatranje predloga-odluke za Preraspodelu sredstava u kategoriju kapitalnih

izdataka (Izv.Uprava Finansija)

o Predsedavajudi,
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- Nga/From/Od : ﬁ,:prejtoria pér Buxhet e Financa - z.Enver Beris
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Brenda kategoriséa ekonomike Shpenzimet Kapitale, fondi 10, né kuadér t& programit Planiﬁkimi‘;[jﬁb’_ati,ﬂﬁk Mjedisi (660), |

nen-programi Planifikimi Urban dhe Inspeksioni (66395), kodi funksional (062(’1)——
- Nga projekti “Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Sigeve-Ujmire-Shtarice” (kodi 54294), shuma
5,996.00 €; '
- Nga projekti “Ndertimi i shtratit te lumit Drini i Bardhe ne Kline,Volljak” (kodi 54334), shuma 7,495.00 €,
- Nga projekti “Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Videje-Polce-Paskalice-Jagode-Krusheve e
Madhe” (kodi 54285), shuma 9,400.00 €

- Né projektin “Ndertimi i segmenteve té rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi", Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu dhe
infrastruktures nentokesore ne Kline-Dersnik-Dollc” (kodi 54280), shuma 22,891.00 €

- Ri-alokim i mjeteve i kuadér t& Rategofisé ekbromike Shpenzimiel le (kodi 300) ,
- Nga projekti “Ndertimi i rrjetit te ujesjellesit ne LAgjen Arberia, Tigvesh,te Sheshi Nena Terez
Dresnik,Grabanice,Gremnik, Drenoc” (kodi 54332), shuma 4,497.00 € ,

- NEé projektin “Ndertimi i segmenteve t& rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi", Dositej Obradovig, Bekim Fehmiu dhe
infrastruktures nentokesore ne Kline-Dersnik-Dollc” (kodi 54280), shuma 4,497.00 €

- Nga projekti “Ndértimi i shtigjéve té ecjés
shuma 15,276.50 €

- Nga projekti “Asfaltimi i rrugés Afrim Haliti né Jashanicg” (kodi 52442), shuma 2,849.51 €

- Nga projekti “Ndértimi i parkut industrial pér Kling” (kodi 52447), shuma 30,000.00 €

- Nga projekti “Ndertimi me gure i sheshit "Muje Krasniqi" ne Kline “ (kodi 54004), shuma 1,250.80 €

nomike _ ; .‘ rimor 2
dhe infrastruktura rrugore né Gryken e Jarinés - Pogragj€” (kodi 52443),

- Né& projektin “Ndertimi i segmenteve té rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi", Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu dhe
infrastruktures nentokesore ne Kline-Dersnik-Dollc” (kodi 54280), shuma 49,376.81 €,

- ARSYETIM: Rialokimi i mjeteve brenda programit béhet pér pérfundimin e punéve sipas kontratave,
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Kérkojmé rritjen e buxhetit nga tejkalimi i planit t€ té hyrave vetanake pér vitin 2023 Hﬁ“"éaﬁj’eﬁ“n yitin
2024, shuma prej 423,969.16 €. ! Aling-Klina

Nisur nga kjo propozimi yné pér rritjen e buxhetit népér programet dhe nén-pi programaf “buxhetore—dh
kategorité ekonomike t& shpenzimeve, &sht€ si vijon:

» Mallra dhe Shérbime né shumén prej 65,000.00 €;
» Shpenzimet Komunale né shumén prej 20,000.00 €;
» Shpenzime Kapitale né shumén prej 338,969.16 €.

Né kategoriné mallra dhe shérbime :

Infrastruktura Rrugore (18018), shuma prej 65,000.00 €;

- Arsyetim: Mjetet e destinuara né kategoriné ekonomike Mallra dhe shérbime, né shumén prej 65,000.00
€, do té pérdoren pér mirémbajtjen e rrugéve lokale.
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Né kategoriné e shpenzimeve komunale @

Drejtoria pér Buxhet e Financa (17518), shuma prej 10,000.00 €;

Administrata e arsimit (92090) shuma prej 10,000.00 €,

- Arsyetim: Mjetet e destinuara né kategoriné ekonomike té Shpenzimeve komunale, né shumén pre]
20,000.00 €, do té pérdoren pér mbulimin e obligimeve té pashlyera pér shkak té nxemjeve gendrore me
pompa termike dhe rritja e tarifave pér shérbimet ¢ mbeturinave.

Né kategoriné e shpenzimeve kapitale:

Planifikimi urban dhe inspeksion (66395 ), né projektet:

“Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore né Cerovik-Qabiq”, kodi (54276) shuma prej 3,186.17 €;
“Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Sferke-Volljake-Qupeve™, kodi (54300), shuma prej
20,000.00 €; e . Bl _

“Ndertimi i shtratit te Lumit Klina, Lagjia Arberi, Burimi i Jarines-Pograxhe”, kodi (54336), shuma prej 83,815.5¢
€

“Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Gjurgjevik te Madhe”, kodi (54337), shuma prej
20,000.00 €;
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. “Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Poterq-Dugajeve-Drenove”, kodi (54344), shuma prej
40,000.00¢€;

Infrastruktura Rrugore (18018), né projektet:
“Ndertimi i impijanteve per trajtimin e ujerave te zeza ne Zllakuqan, Jashanice,Shtarice,Gllareve,Radulloc”, kodi
(54516), shuma prej 71,967.43 €

Sherbimet Rezidenciale (75587), né projektet:
“Ndertimi 1 shtepise se pleqeve ne Kline”, kodi (54463), shuma prej 100,000.00 €.

Arsxe : Mjetet né kategoriné e shpenzimeve kapitale né shumén prej 338 969 16 € do té pérdorén pér
mbulimin e obligimeve kontraktuara, vazhdimin e projekteve té pa perﬁmduar B




